prefatum virum R. videlicet legem statuimus in predictos homines & omnein
eorum posteritatem in omne tempus, quatenus singuli annis singulis in na-
tivitate bcate marie ad recognicioncm suc condicionis cere duas denaviatas

super altare eiusdem gloriose virginis marie offerant in ecclesia nostra,
nubendi iicenciam habeant & persolvant sex denarios & quod in omni

ecclesia huiusmodi genus hominum facere consuerit, ecclesic nostre per

omnia faeiant et tarn pro mortuis viris, quam mulicribus plenitcr exhibeant.

Masculus igitur inter eos si moritur, animal tpiod preciosius in omni sua

substancia reperitur ad usus ecclesic nostre maneipabitur. quod si vestimen-
tum animali plus Valens habuerit, animal relinquotur et vestis assumetur.
Mulier vero si mortua fuerit, vestimentum quod melius habuerit nostrnm

similiter crit. Sciendum quoque quod predictos census senior de tota

') Sluä bein Cod. camp.
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cog'iiac.ione prefata colligere (.lebet & cerc quidem pensiones in prefixo ter-
roino sicut et ubi dictum est, offeret, cetera vero singularum eausarum debita,

pront emerserint diligenter exqniret et fideliter sine longa mora ad nos de-
feret. Iiis dictis anetoritate dei & omnium sanetorum ejus et nostra stn-

tninus, ut nulli liceat suecessorum nostrorum antedictis liominibus seu eorum

posteris legem datam infringere, secularibus personis comittere seu per seip-
sum sive per alium ad hoc ydoneum de ipsis jndicare & quantum potest
bencfaccre. liec autem ut in perpetuum rata permaneant sigilli nostri impres-

sione signamus, interdicontes omnino, ne quis ipsos ab ecclesie nostre ditione
violcntcr alienare presumat. Quod si quis fccerit, nisi resipiseat, divinam
ultionem timeat. Acta sunt liec anno incarnacionis dei millesimö centesimo

sexagesimo. Electionis autem domini Rcynahli arcliiepiscopi Ooloniensis
sccundo, obsidionis Mediolanorum civitatis tcreio, regnante

frideriep in romanorum imperio augusto.

Nr. II.

SsoJjftiut 5lf>t tioit 5llteiunmp genehmigt etne <$ur SJeleudjtuug

öev Äit'cfje ju ÄatlSuovfl gcfdjcfjeite ©tfjettfung. .Oljite Saturn.')

.Tn nomine sanete et individue trinitatis. Amen. Johannes dei grae'a

abbas Campensis & W. abbatissa in Carlsvorst universis, 2) presens

scriptum intuentibus salutem in vero salutari. Cum rei geste temporaliter
novercari solet noverca veritatis oblivio, neeessarium est ea, que pie & racio-

nabiliter aguntur literarum testiinonio perliennare. Notum ergo cat tarn
presentibus quam futuris, quod Heinricus quidam & legitima sua Gcila, eives
Colonienses, pro remedio anime sue & in remissionem peccatorum suorum,
contulerunt ecclesie dominarum in Karlsuorst, quinque marcas ad

luminaria ecclesie neccssaria comparanda. ex quibus videlic'et quinque mar-
cis cmpli sunt redditus quinque solidorum eolonien. monete in Kirsmicli 3)

annualim persoluendorum. Et ut predietarum personarum tarn bona volun-
tas, tamque pii affectus propositum statiliretur, scilicet ne predicti quinque
solidorum redditus ad alios, quam ad sola luminaria converterentur usus, pre-

sentem, cedulam conscribi feeimus, conscriptam sigillorum nostrorum impres-
sione communiri. Sii quis vero hoc opus pietatis, ausu temerario, quod

absit, infringere attemptauerit, cum angelis Sathanae, infemalium partieeps
penarum, sit anathema, Amen.

3luS bem Cod. Camp.

2) 3o^mtn I. war ?lbt 511 Samp Dom 3. 1218 bis 1223. lieber Sfartsb

ferjl, jeft Surft, ftelje Sbftt. (Srjb. I. 217. (Sitte bafelbjt ttacl) ber
ftircl)e füfjrenbe ©träfe Ijeipt ttocl) ber 3ufferen»Jlirc£)it)eg.

3) Äerfd)enbrud) bei Steujs.
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Nr. III.

£5er Stifter Steinten: Äittrfe filtert» eifet eine iljttt porige grau
ber Äirefjc 3« ÄarlSforff, 1218.

Jn nomine sancte et individue trinitatis. Soror W. divina miseracionc

de Karlessvorst humilis ancillarum Christi ministra omnibus pres entern pa-

ginam inopecturis salutem in perpetuum. Universis christi fidclibus tarn
prescntibus quam futuris innotescat quod dominus Reymarus miles cogno-

mine Krücke lieylwigem quamdam quam liereditario jure possedit propriara
divino pietatis instinctu ac coberedum suorum assensu videlicet wolframi
militis fratris sui et filiorum domini joannis fratris sui tunc temporis dc-
funeti bermanni benrici tlicodorici wolframi Joannis et Jacobi libere et

absolute ecclesie nostre pro salute anime sue contulit perpetuo possidendam.
Quam prcdicti omnes excepto defuneto sub testimonio convcntus nostri rc-
signaverunt nihil juris in ipsa suisque postcris reservantes. Simili vero
jure quo tenebatur prefato R. militi ecclesie prelibate tenebitur adstricta,
Jta ut duos denarios colon. annuatim in passione apostolorum petri et pauli

tarn ipsa, quam posteritas eius, quando ad etatem competentem pervenerint
exsoluent. Post ipsius eciam obitum vestem meliorem vcl sex denarios si
tanti 11011 sit valoris, quo tarnen redemptio sub arbitrii nostri voluntate con-

sistit. Mulier pro nubendi vir quoque ducendi a nobis liccntia obtinenda
sex denariorum solucioni subjacebunt. Patre familias defuneto in meliore

bestia quadrupedum suorum si liabuerit liereditatem pereipere cupientes
ecclesie prenominate tenebuntur obligati. Huius rei testes sunt nobiscum
sancte (sie) moniales nostre cum hermanno gyer et alii quamplurcs qiiorura